
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/2664/2012/Z/36
Z Á P I S

z 36. schůze Rady města České Budějovice konané dne 19. 12. 2012
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Kamil Calta, Eva Hajerová, Ing. Miroslav Joch, Ing. Jaroslav Mach, 
Ing. Ivo Moravec, Mgr. Petr Podhola, JUDr. Josef Průcha, Mgr. Jiří Šesták, Mgr. Juraj Thoma, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 
Ing. Ivana Popelová

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma, při projednávání bodu poř. č. 42 
jednání řídil náměstek Ing. Miroslav Joch.
Na návrh předkladatele byl stažen materiál poř. č. 11 čj. KP-RM/2684/2012/M/2321 
Kulturní a kongresové centrum A. Dvořáka - žádost o souhlas se stavbou.
Do návrhu programu byly nově zařazeny materiály čj. KP-RM/2661/2012/M/2395 
Odkoupení minoritních podílů ve společnosti Teplárna České Budějovice, a.s., a čj. KP-
RM/2662/2012/M/2396 Přijetí darů příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo.
Byl schválen program 36. schůze Rady města České Budějovice (8,0,0,0/8).
Byl projednán zápis z 35. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky. 
Ing. Kamil Calta byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Mgr. Jurajem Thomou.

1. číslo jednací KP-RM/2626/2012/M/2363
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Petice občanů obce Hrdějovice 
k údajnému rušení spojů na lince MHD č. 4
Přijato usnesení č. 1972/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Ďuriš, ředitel a předseda představenstva spol. Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s.

2. číslo jednací KP-RM/2627/2012/M/2364
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - konkrétní fyzická osoba "Sdělení na 
podvody revizora dopravního podniku"
Přijato usnesení č. 1973/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Ďuriš, ředitel a předseda představenstva spol. Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s.

3. číslo jednací KP-RM/2613/2012/M/2350
Upravené zadání územní studie pořízené "U Průběžné" v k. ú. České Budějovice 3  
Přijato usnesení č. 1974/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování



2

4. číslo jednací KP-RM/2629/2012/M/2366
Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Stavební 
úpravy komunikací ve vnitrobloku ul. J. Plachty, České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1975/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek

5. číslo jednací KP-RM/2607/2012/M/2344
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Komunitní centrum na sídlišti Máj České 
Budějovice" - vypsání VZ
Přijato usnesení č. 1976/2012 (10,0,0,0/10)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosování členové - Ing. Miroslav Joch, 
Mgr. Juraj Thoma, náhradníci - Ing. Vladimír Brůha, Mgr. Stanislav Křída. 
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek

6. číslo jednací KP-RM/2657/2012/M/2394
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice 
Čechova (úsek Žižkova - Mlýnská stoka)" - jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 1977/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek

7. číslo jednací KP-RM/2628/2012/M/2365
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Regenerace sídliště Máj - úsek 06 východ" - 
jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 1978/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek

8. číslo jednací KP-RM/2642/2012/M/2379
Zapojení projektů partnera do IPRM Levý břeh Vltavy:  1. Za školou se školou a 2. 
Šetrně a zručně
Přijato usnesení č. 1979/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

9. číslo jednací KP-RM/2651/2012/M/2388
Informace o realizaci akce z Programu EFEKT 2012
Přijato usnesení č. 1980/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

10. číslo jednací KP-RM/2653/2012/M/2390
Provoz výstavního prostoru města České Budějovice v Domě umění v roce 2013
Přijato usnesení č. 1981/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu, Jiřina 
Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

11. číslo jednací KP-RM/2573/2012/M/2314
DK Slavie - zhodnocení průběhu projektu "oživení Slavie", doporučení pro rekonstrukci 
a dovybavení



3

Přijato usnesení č. 1982/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury, Martin Kolář

12. číslo jednací KP-RM/2654/2012/M/2391
Prodloužení platnosti smlouvy o výpůjčce č. 2010001437 dodatkem č. 2  na dobu určitou 
do 31. 12. 2013 – vybavení HW pro informační systém správních evidencí a registr 
silničních vozidel
Přijato usnesení č. 1983/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií

13. číslo jednací KP-RM/2624/2012/M/2361
Rozpočtová opatření číslo 263 až 283
Přijato usnesení č. 1984/2012 (9,0,0,0/9)
Mgr. Šesták, Ph.D., požádal zapsat, že je ředitelem p. o. Jihočeské divadlo.
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

14. číslo jednací KP-RM/2616/2012/M/2353
Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 76
Přijato usnesení č. 1985/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

15. číslo jednací KP-RM/2623/2012/M/2360
Seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj - jih v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1986/2012 (9,0,0,0/9)

16. číslo jednací KP-RM/2587/2012/M/2324
Dispozice s majetkem města – užívání společných nebytových prostor – občanské 
sdružení TAM - TAM v objektu Krajinská 35, České Budějovice – bytový Dům 
U Beránka, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1987/2012 (6,3,1,0/10)
Byl schválen protinávrh.
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

17. číslo jednací KP-RM/2588/2012/M/2325
Dispozice s majetkem města – ukončení nájemního poměru nebytových prostor v objektu 
nám. Přemysla Otakara II. č. 19 a 20, České Budějovice, nájemce EMA nadační fond, se 
sídlem nám. Přemysla Otakara II. č. 19, České Budějovice, IČ 25178652, výpovědí 
s tříměsíční výpovědní lhůtou
Přijato usnesení č. 1988/2012 (8,1,1,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

18. číslo jednací KP-RM/2589/2012/M/2326
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu 
Dr. Stejskala 14 a Zátkovo nábř. 1, České Budějovice – nájemce W.V.M. CZ, s.r.o.
Přijato usnesení č. 1989/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), II. ukládá (10,0,0,0/10).
V části schvaluje snížení nájemného z nebytových prostor v objektu Dr. Stejskala 14 
a Zátkovo nábř. 1, České Budějovice o výměře 747,56 m2 pro společnost W.V.M. CZ, 
s.r.o., IČ 25360965, se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Poštovní 164/7 o 30 %, tj. ze 
současného ročního nájemného ve výši 1 100.472,- Kč na 770.330,- Kč s tím, že snížení 
činí 330.141,- Kč a ostatní ustanovení zůstávají beze změn, nebylo přijato usnesení 
(1,7,2,0/10).
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

19. číslo jednací KP-RM/2603/2012/M/2340
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na parc. č. 



4

2306/1 v k. ú. České Budějovice 6 – ul. Jasanová pro  parc. č. 2440/226
Přijato usnesení č. 1990/2012 (7,0,0,0/7)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 19 - 24.
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

20. číslo jednací KP-RM/2583/2012/M/2320
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 551/3 v k. ú. Haklovy Dvory
Přijato usnesení č. 1991/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

21. číslo jednací KP-RM/2599/2012/M/2336
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 2736, 2771 a 2643 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1992/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

22. číslo jednací KP-RM/2631/2012/M/2368
smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 
2061/512, 2061/513 a 2061/514, vše v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1993/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

23. číslo jednací KP-RM/2637/2012/M/2374
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 2061/512, 2061/513, 2061/514, 2061/516 a 2061/520, vše v k. ú. 
České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1994/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

24. číslo jednací KP-RM/2630/2012/M/2367
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků v k. ú. České Budějovice 3, 6 a 7 – ČD - Telematika
Přijato usnesení č. 1995/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

25. číslo jednací KP-RM/2609/2012/M/2346
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 532/1 a 394/37, vše v k. ú. České Vrbné
Přijato usnesení č. 1996/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

26. číslo jednací KP-RM/2591/2012/M/2328
Dispozice s majetkem města - zrušení usnesení č. 741/2012
Přijato usnesení č. 1997/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

27. číslo jednací KP-RM/2595/2012/M/2332
Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby a smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 8 a 12/1 v k. ú. České 
Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1998/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

28. číslo jednací KP-RM/2580/2012/M/2317
Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o zřízení stavby a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 1503/5 v k. ú. České 
Budějovice 6 – protipovodňová stěna



5

Přijato usnesení č. 1999/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

29. číslo jednací KP-RM/2581/2012/M/2318
Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku parc. č. 941 v k. ú. Litvínovice – 
kruhový objezd
Přijato usnesení č. 2000/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

30. číslo jednací KP-RM/2582/2012/M/2319
Dispozice s majetkem města – výpůjčka pozemku parc. č. 189/30 v k. ú. České Vrbné – 
kruhový objezd
Přijato usnesení č. 2001/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

31. číslo jednací KP-RM/2611/2012/M/2348
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemku parc. č. 2117/15 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 2002/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

32. číslo jednací KP-RM/2615/2012/M/2352
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a záměr pronájmu pozemku parc. č. 2137/66 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 2003/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

33. číslo jednací KP-RM/2594/2012/M/2331
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2214/3 v k. ú. 
České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 2004/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

34. číslo jednací KP-RM/2600/2012/M/2337
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 1621/1 a parc. č. 
1621/2 v k. ú. České Budějovice 2
Usnesení nebylo přijato (4,2,4,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

35. číslo jednací KP-RM/2592/2012/M/2329
Dispozice s majetkem města - zrušení usnesení č. 1819/2012, záměr pronájmu částí 
pozemků parc. č. 681/1 a 2137/62 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 2005/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

36. číslo jednací KP-RM/2597/2012/M/2334
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 681/1, 1514/14, 2137/62, 
2214/5, k. ú. České Budějovice 2 a parc. č. 3369, k. ú. České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 2006/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

37. číslo jednací KP-RM/2610/2012/M/2347
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/16 v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 2007/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

38. číslo jednací KP-RM/2640/2012/M/2377
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu kontejneru na zastávce MHD na parc. č. 



6

57/11 v k. ú. Haklovy Dvory - DPmČB
Přijato usnesení č. 2008/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

39. číslo jednací KP-RM/2619/2012/M/2356
Dispozice s majetkem města – prodej pozemků parc.č. 354/11, parc. č. 354/6 a parc. č. 
354/9 v k. ú. České Budějovice 4
Usnesení nebylo přijato (0,8,2,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

40. číslo jednací KP-RM/2639/2012/M/2376
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zajištění úklidu Budvar arény dodavatelským 
způsobem" - vypsání VZ
Přijato usnesení č. 2009/2012 (10,0,0,0/10)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosování členové - Ing. Veronika 
Přibylová, Lea Klokočková, náhradníci - Ing. Slavoj Dolejš, Jan Hrdý. 
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

41. číslo jednací KP-RM/2638/2012/M/2375
Žádost Hockey Club České Budějovice o.s. o bezplatné zrušení rezervace ledů 
a neúčtování storno poplatků
Přijato usnesení č. 2010/2012 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

42. číslo jednací KP-RM/2650/2012/M/2387
Dispozice s majetkem města, dodatky č. 4 a 7 smluv s HC MOUNTFIELD a.s.
Přijato usnesení č. 2011/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

43. číslo jednací KP-RM/2645/2012/M/2382
Žádost o kompenzaci za pronájem ledové plochy
Přijato usnesení č. 2012/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

44. číslo jednací KP-RM/2648/2012/M/2385
Dispozice s majetkem města - pronájem nebytových prostor určených k provozování 
restaurace a bufetu na plaveckém stadionu - změna usnesení
Usnesení nebylo přijato (0,7,3,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

45. číslo jednací KP-RM/2622/2012/M/2359
Žádost o snížení ceny za pronájem tribuny ve sportovní hale
Přijato usnesení č. 2013/2012 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

46. číslo jednací KP-RM/2614/2012/M/2351
Žádost o snížení nájemného nájemci restaurace ve sportovní hale v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 2014/2012 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

47. číslo jednací KP-RM/2606/2012/M/2343
,,Regenerace sídliště Máj – úsek 06 východ“ - dodatek č. 3
Přijato usnesení č. 2015/2012 (9,1,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

48. číslo jednací KP-RM/2656/2012/M/2393
"Kašna v Háječku" - dodatek č. 1



7

Přijato usnesení č. 2016/2012 (8,1,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

49. číslo jednací KP-RM/2620/2012/M/2357
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve vybraných sektorech na 
území statutárního města České Budějovice" - sektor 8
Přijato usnesení č. 2017/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

50. číslo jednací KP-RM/2605/2012/M/2342
Žádost o udělení výjimky ke vstupu do zainvestovaných ploch, realizovaných v rámci 
akcí "Regenerace sídl. Máj část 03 – JIH" a "Regenerace sídl. Máj – část 04 ZÁPAD"
Usnesení nebylo přijato (0,8,2,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

51. číslo jednací KP-RM/2608/2012/M/2345
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů 
a občerstvení v rámci kulturní akce "Konec světa s KámoBrácho Productions"
Přijato usnesení č. 2018/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

52. číslo jednací KP-RM/2632/2012/M/2369
Předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření příspěvkové organizaci Centrum 
sociálních služeb Staroměstská
Přijato usnesení č. 2019/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

53. číslo jednací KP-RM/2633/2012/M/2370
Platový výměr ředitele příspěvkové organizace Jihočeské divadlo
Přijato usnesení č. 2020/2012 (10,0,0,0/10)
Mgr. Šesták, Ph.D., požádal zapsat, že je ředitelem p. o. Jihočeské divadlo.
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, ved. odboru správy veřejných statků

54. číslo jednací KP-RM/2662/2012/M/2396
Přijetí darů příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo
Přijato usnesení č. 2021/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

55. číslo jednací KP-RM/2585/2012/M/2322
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb péče 
o děti do 6 let věku v roce 2013
Přijato usnesení č. 2022/2012 (10,0,0,0/10)

56. číslo jednací KP-RM/2621/2012/M/2358
Složení konkursní komise pro konkursní řízení na ředitele Základní školy, Pohůrecká 16, 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 2023/2012 (10,0,0,0/10)

57. číslo jednací KP-RM/2635/2012/M/2372
Mimořádná odměna pro ředitele Základní školy, Pohůrecká 16, České Budějovice
Přijato usnesení č. 2024/2012 (10,0,0,0/10)

58. číslo jednací KP-RM/2593/2012/M/2330
Žádost o schválení realizace projektu "Podpora vzdělávání technických a přírodovědných 
předmětů na základní škole s rozšířenou výukou jazyků"
Přijato usnesení č. 2025/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy



8

59. číslo jednací KP-RM/2636/2012/M/2373
Souhlas zřizovatele s použitím finančních prostředků z rozpočtu běžných výdajů roku 
2012 k úhradě položek hrazených státem
Přijato usnesení č. 2026/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

60. číslo jednací KP-RM/2604/2012/M/2341
Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 2027/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

61. číslo jednací KP-RM/2601/2012/M/2338
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 
2013
Přijato usnesení č. 2028/2012 (9,0,0,0/9)

62. číslo jednací KP-RM/2649/2012/M/2386
Informativní zpráva k novele zákona o sociálně právní ochraně dětí
Přijato usnesení č. 2029/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

63. číslo jednací KP-RM/2655/2012/M/2392
Výpověď smluv na provádění kompletní údržby veřejné zeleně v sektoru 3 Šumava 
a sektoru 7 Rožnov
Přijato usnesení č. 2030/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Mgr. Kateřina Bohůnková, právní odd. OKP

64. číslo jednací KP-RM/2647/2012/M/2384
Výpověď rámcové smlouvy na dodávku produktů č. 4/2012/KT ze dne 1. 3. 2012
Přijato usnesení č. 2031/2012 (8,0,0,0/8)

65. číslo jednací KP-RM/2579/2012/M/2316
Změna člena v povodňové komisi města České Budějovice
Přijato usnesení č. 2032/2012 (8,0,0,0/8)

66. číslo jednací KP-RM/2586/2012/M/2323
Žádost Základní školy a Mateřské školy J. Š. Baara, České Budějovice, dětského 
pěveckého sboru Carmina o finanční dar za vzornou reprezentaci
Přijato usnesení č. 2033/2012 
Byl schválen návrh Mgr. Podholy na částku 10.000,- Kč.

67. číslo jednací KP-RM/2590/2012/M/2327
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Štědrý den v předstihu; Tradiční 
příchod tří králů do Českých Budějovic; 1. ročník soutěže Miss Jihočeské univerzity 2012
Přijato usnesení č. 2034/2012 (7,2,1,0/10)

68. číslo jednací KP-RM/2661/2012/M/2395
Odkoupení minoritních podílů ve společnosti Teplárna České Budějovice, a.s.
Přijato usnesení č. 2035/2012 (8,0,0,2/10)
Ing. Moravec a JUDr. Bouzek oznámili, že jsou členy dozorčí rady společnosti Teplárna 
České Budějovice, a. s., a nebudou k tomuto bodu hlasovat.

69. číslo jednací KP-RM/2643/2012/M/2380
Metodika přerozdělení dotace v rámci Pravidel dotačního programu města České 
Budějovice na rok 2013
Přijato usnesení č. 2036/2012 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Jiří Filip, předseda sportovní komise rady města



9

70. Různé

70.1 číslo jednací KP-RM/2663/2012
Odpověď na dotaz zastupitele - sportovní hala
Přijato usnesení č. 2037/2012 (9,0,1,0/10)

70.2 Termíny schůzí Rady města České Budějovice na 1. pololetí 2013
Přijato usnesení č. 2038/2012 (10,0,0,0/10)

- číslo jednací KP-RM/2658/2012
Plnění příjmů a výdajů statutárního města České Budějovice za období 11/2012

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

36. schůze rady města byla ukončena v 13:10 hod.



10

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Petice občanů obce Hrdějovice 

k údajnému rušení spojů na lince MHD č. 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1972/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici občanů obce Hrdějovice k údajnému rušení spojů na lince MHD č. 4,

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi na petici, v upraveném znění,

III. u k l á d á
1. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,

zaslat odpověď starostce obce Hrdějovice,
2. Ing. Jaroslavu Ďurišovi, řediteli a předsedovi představenstva spol. Dopravní podnik města 

České Budějovice, a. s.,
aktivně spolupracovat s JIKORD při analýze systému dopravní obslužnosti příměstských 
obcí a o výsledku informovat radu města do 28. 2. 2013.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - konkrétní fyzická osoba "Sdělení 
na podvody revizora dopravního podniku"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1973/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
reakci Dopravního podniku města České Budějovice, a. s. ke "Sdělení konkrétní fyzické 
osoby na podvody revizora dopravního podniku",

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi ke sdělení konkrétní fyzické osoby, v upraveném znění,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
zaslat odpověď p. Janu Tomkovi.

K bodu: Upravené zadání územní studie pořízené "U Průběžné" v k. ú. České Budějovice 3  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1974/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu k upravenému zadání územní studie pořízené "U Průběžné" v k. ú. České 
Budějovice 3,

II. u k l á d á
Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,
zajistit u investora a předložit radě města 1. zpracování dopravně inženýrského posouzení - 
křižovatky Pražská x U Trojice a rozpad zátěže, ve vazbě na odbočování ve směru z centra 
včetně případného návrhu na osazení světelné signalizace, a to i v souvislosti s křižovatkou 
Pražská x Čéčova, - křižovatky Strakonická x Průběžná a rozpad zátěže, ve vazbě na návrh 
zavedení oblastního řízení světelného signalizačního zařízení dle dokumentace "Projekt řízení 
dopravy v ČB" - oblast sever (projektant společnost DHV ČR, spol. s r. o.), 2. prověření 
možného budoucího zkapacitnění (včetně rozšíření) křižovatky Pražská x Strakonická se 
zohledněním připravovaných staveb v rámci dopravního skeletu města.



11

K bodu: Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Stavební 
úpravy komunikací ve vnitrobloku ul. J. Plachty, České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1975/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Stavební úpravy ve 
vnitrobloku ul. J. Plachty, České Budějovice" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Komunitní centrum na sídlišti Máj České 
Budějovice" - vypsání VZ

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1976/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Komunitní centrum 

na sídlišti Máj České Budějovice" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění,

2. složení hodnotící komise dle důvodové zprávy, v upraveném znění,
II. p o v ě ř u j e

1. Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami a všemi 
úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce veřejných prostranství 
a ploch ulice Čechova (úsek Žižkova - Mlýnská stoka)" - jednací řízení bez 
uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1977/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Rekonstrukce veřejných 

prostranství a ploch ulice Čechova (úsek Žižkova - Mlýnská stoka)" v jednacím řízení 
bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění se společností EUROVIA CS, a.s., Národní 10, 113 91 Praha 1, IČ 



12

45274924,
2. Dodatek č. 3 k SoD č. 2012001255 - rozsah méněprací dle důvodové zprávy,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Kamila Caltu, Ing. Zdeňka Šedu a Pavla Vovsa jednat s dodavatelem o provedení 

víceprací v rozsahu dle důvodové zprávy,
2. Mgr. Juraje Thomu, primátora města, podepsat dodatek č. 3 k SoD č. 2012001255 na 

méněpráce,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,
předložit primátorovi města k podpisu doklady související s vypsáním veřejné zakázky,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
a) předložit primátorovi města k podpisu dodatek č. 3  k SoD č. 2012001255 na 

méněpráce,
b) předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání pověřených osob.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Regenerace sídliště Máj - úsek 06 východ" - 
jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1978/2012:
rada města

s c h v a l u j e
výsledek jednání pověřených osob v jednacím řízení bez uveřejnění pod názvem "Regenerace 
sídliště Máj - úsek 06 východ", se společností STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00  Praha 5, 
IČ 60838744, s výslednou cenou 1 685 281,69 Kč bez DPH.

K bodu: Zapojení projektů partnera do IPRM Levý břeh Vltavy:  1. Za školou se školou a 2. 
Šetrně a zručně

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1979/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
zapojení projektů partnera ZČHB Forest - CEGV Cassioppeia, Jizerská 4, 370 11 České 
Budějovice do IPRM Levý břeh Vltavy:
1. Projekt Za školou se školou
2. Projekt Šetrně a zručně,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,
zajistit zapojení projektů partnera ZČHB Forest - CEGV Cassiopeia České Budějovice do 
IPRM Levý břeh Vltavy po schválení zapojení projektů Úřadem Regionální rady regionu 
soudržnosti NUTS II Jihozápad.

K bodu: Informace o realizaci akce z Programu EFEKT 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1980/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vyhlášení veřejné zakázky na Poskytování energetických služeb se zaručenou úsporou 
dle navržené strategie, uvedené v důvodové zprávě,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,



13

předložit radě města podklady pro vyhlášení veřejné zakázky.

K bodu: Provoz výstavního prostoru města České Budějovice v Domě umění v roce 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1981/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu - provoz výstavního prostoru města České Budějovice v Domě umění 
v roce 2013,

II. s c h v a l u j e
1. zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Zajišťování výstavní činnosti ve 

výstavním prostoru města České Budějovice v Domě umění v r. 2013" postupem dle 
Směrnice rady města č. 1/2012 o postupu při zadávání veřejných zakázek, a to zadáním 
jednomu dodavateli, Michalovi Škodovi, U Nového rybníka 596/43, Soběslav - Soběslav 
III, IČ: 01253719, za částku 300.000,- Kč s DPH (neplátce),

2. zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Zajišťování výtvarného atelieru ve 
výstavních prostorách města České Budějovice v Domě umění v r. 2013" postupem dle 
Směrnice rady města č. 1/2012 o postupu při zadávání veřejných zakázek, a to zadáním 
jednomu dodavateli, Mgr. Šárce Kosové, Rokycanova 83/7, České Budějovice, IČ 
73514900, za částku 204.000,- Kč s DPH (neplátce),

3. předložený návrh mandátní smlouvy s kurátorem Michalem Škodou,
4. předložený návrh mandátní smlouvy s lektorkou Mgr. Šárkou Kosovou,

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

založit jménem mandanta (statutární město České Budějovice) účet s dispozicí pro 
Michala Škodu za účelem provozování výstavní činnosti ve výstavním prostoru města 
České Budějovice v Domě umění v r. 2013,

2. Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury,
realizovat přijaté usnesení a zajistit uzavření mandátních smluv s kurátorem Michalem 
Škodou a lektorkou Mgr. Šárkou Kosovou.

K bodu: DK Slavie - zhodnocení průběhu projektu "oživení Slavie", doporučení pro 
rekonstrukci a dovybavení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1982/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu o DK Slavie - zhodnocení průběhu projektu "oživení Slavie", doporučení 
pro rekonstrukci a dovybavení, vč.  příloh,

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit radě města návrh na zajištění rekonstrukce DK Slavie nejpozději do 31. 3. 2013.



14

K bodu: Prodloužení platnosti smlouvy o výpůjčce č. 2010001437 dodatkem č. 2  na dobu 
určitou do 31. 12. 2013 – vybavení HW pro informační systém správních evidencí 
a registr silničních vozidel

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1983/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
prodloužení platnosti smlouvy o výpůjčce č. 2010001437 dodatkem č. 2  na dobu určitou do 
31. 12. 2013 – vybavení HW pro informační systém správních evidencí a registr 
silničních vozidel,

II. u k l á d á
Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,
předložit primátorovi města k podpisu projednaný dodatek smlouvy.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 263 až 283

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1984/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 263 až 283,

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 263 - zapojení dotace v rámci Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekt „Interaktivita a e-learning – progresivní 
nástroj moderního vzdělávání“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 
organizace Základní škola Pohůrecká ve výši 50.362,63 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 264 - zapojení nedaňových příjmů odboru správy veřejných 
statků z přijatého pojistného plnění (zaplavení suterénu 2 budov MŠ Vrchlického) ve 
prospěch zvýšení neinvestičního příspěvku p. o. Mateřská škola Vrchlického na mzdy za 
mimořádné úklidové práce ve výši 5.359 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 265 - zapojení dotace poskytnuté Ministerstvem pro místní 
rozvoj ČR v rámci Integrovaného operačního programu na projekt „Regenerace sídliště 
Máj – úsek 05 sever“ ve prospěch úpravy rozpočtu financování na splátku dlouhodobého 
úvěru u České spořitelny, a. s. ve výši 32.828.001 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 266 - zapojení účelových prostředků poskytnutých ze státního 
rozpočtu na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře za III. čtvrtletí roku 
2012 na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru ochrany životního prostředí na nákup 
ostatních služeb ve výši 769.376 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 267 - snížení rozpočtu nevyčerpaných běžných výdajů odboru 
školství a tělovýchovy na poskytnutí neinvestičních dotací občanským sdružením – 
reprezentace ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy ve výši 215.050 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 268 - zapojení investiční dotace z Ministerstva vnitra (pokyn 
k nastavení rozpočtového limitu) na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů Městské 
policie na akci „České Budějovice – rozšíření městského kamerového dohlížecího 
systému“ ve výši 502.205 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 269 - zapojení investiční dotace v rámci Operačního programu 
Životní prostředí na financování akce „Zateplení Domova pro seniory Hvízdal“ ve 
prospěch úpravy rozpočtu financování na splátku dlouhodobého úvěru u České 
spořitelny, a. s. ve výši 8.211.407,86 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 270 - zapojení vratky nevyčerpaných investičních prostředků 
příspěvkové organizace Základní škola Pohůrecká, poskytnuté v roce 2011, v rámci 



15

projektu Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na přeposlání prostředků na účet 
Krajského úřadu Jihočeského kraje ve výši 100 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 271 - snížení neinvestičního příspěvku p. o. Mateřská škola 
Pražská na opravu kanalizace ve prospěch nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve výši 100.000 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 272 - zapojení investičního transferu z Jihočeského kraje na 
projekt „Stavební úpravy Rošického ulice“ ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových 
výdajů finančního odboru na rezervy kapitálových výdajů (výdaje na investiční akci byly 
již profinancovány) ve výši 1.992.729,41 Kč,

11. rozpočtové opatření číslo 273 - zapojení daru poskytnutého firmou Robert Bosch, s. r. o. 
na rekonstrukci kašny v parku Háječek ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových 
výdajů investičního odboru ve výši 300.000 Kč,

12. rozpočtové opatření číslo 274 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru dopravy 
a silničního hospodářství na konzultační, poradenské a právní služby  ve výši 
300.000 Kč,

13. rozpočtové opatření číslo 275 - snížení rozpočtu kapitálových výdajů odboru 
informačních a komunikačních technologií na programové vybavení  (250 tis. Kč) a na 
stroje, přístroje a zařízení (300 tis. Kč) ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových 
výdajů finančního odboru na rezervy kapitálových výdajů v celkové výši 550.000 Kč,

14. rozpočtové opatření číslo 276 - zvýšení rozpočtu nedaňových příjmů odboru správy 
veřejných statků z parkovacích automatů na zvýšení rozpočtu běžných výdajů na 
financování správy parkovacích systémů ve výši 300.000 Kč,

15. rozpočtové opatření číslo 277 - zapojení nedaňových příjmů odboru správy veřejných 
statků z přijatého pojistného plnění (pojistné události z června až srpna letošního roku, 
předfinancované z rozpočtu města) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
finančního odboru na nespecifikované rezervy v celkové výši 1.570.113 Kč,

16. rozpočtové opatření číslo 278 - snížení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace 
Základní škola Máj II na úhradu mimořádných nákladů v důsledku zamoření 
azbestovými a minerálními látkami ve prospěch zvýšení nespecifikované rezervy 
běžných výdajů finančního odboru ve výši 205.982,76 Kč, 

17. rozpočtové opatření číslo 279 - snížení rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář 
tajemníka na služby pošt ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního 
odboru na nespecifikované rezervy ve výši 800.000 Kč,

18. rozpočtové opatření číslo 280 - snížení rozpočtu nevyčerpaných účelových neinvestičních 
příspěvků zřizovaných příspěvkových organizací  - ZŠ a ZUŠ Bezdrevská (250 Kč), ZŠ 
a MŠ L. Kuby (2.400 Kč), ZŠ O. Nedbala (4.750 Kč) a  ZŠ a MŠ Nerudova 
(29.550 Kč) na podporu plavání žáků a nákup učebních pomůcek a učebnic pro I. ročníky 
navrhujeme zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované 
rezervy v celkové výši 36.950 Kč,

19. rozpočtové opatření číslo 281 - zapojení grantu z Jihočeského kraje na zpracování 
aktualizace územně analytických podkladů ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
odboru územního plánování na nákup ostatních služeb – územně analytické podklady ve 
výši 171.199 Kč, 

20. rozpočtové opatření číslo 282 - snížení neinvestičních příspěvků na provoz školských 
příspěvkových organizací v rámci úpravy rozpočtu roku 2012 (ZŠ Grünwaldova 
400 tis. Kč a ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 100 tis. Kč) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy v celkové výši 500.000 Kč,

21. rozpočtové opatření číslo 283 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení neinvestičního příspěvku Jihočeského divadla na 
pokrytí ztráty vzniklé nedosažením plánovaných tržeb z produkce na Otáčivém hledišti 
v Českém Krumlově ve výši 2.000.000 Kč,



16

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 12. 2012
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 263 až 283 do rozpočtu roku 2012.

K bodu: Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 76

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1985/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřního rozpočtového opatření číslo V 76,

II. s c h v a l u j e
vnitřní rozpočtové opatření číslo V 76 - přesun finančních prostředků v rámci kapitálových 
výdajů investičního odboru z prostředků určených na cyklistické trasy ve prospěch rozpočtu 
na poskytnutí investičního příspěvku městu Hluboká nad Vltavou na financování části 
pravobřežní cyklostezky ve výši 605.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 12. 2012
promítnout schválené vnitřní rozpočtové opatření číslo V 76 do rozpočtu roku 2012.

K bodu: Seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj - jih v Českých 
Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1986/2012:
rada města

s c h v a l u j e
seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj - jih v Českých Budějovicích, 
předložený Bytovým družstvem Novostav se sídlem v Českých Budějovicích.

K bodu: Dispozice s majetkem města – užívání společných nebytových prostor – občanské 
sdružení TAM - TAM v objektu Krajinská 35, České Budějovice – bytový Dům 
U Beránka, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1987/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
stížnost pana Mgr. Víta Koupala na provozovatele galerie v Domě U Beránka, Krajinská 
225/35, České Budějovice - občanské sdružení TAM-TAM se sídlem Krajinská 225/35, 
České Budějovice,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., do 30. 6. 2013
předložit radě města zprávu o situaci v dodržování provozního a domovního řádu.



17

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemního poměru nebytových prostor 
v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 19 a 20, České Budějovice, nájemce EMA 
nadační fond, se sídlem nám. Přemysla Otakara II. č. 19, České Budějovice, IČ 
25178652, výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1988/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru k nebytovým prostorům – kanceláře ve 2. nadzemním podlaží 
o podlahové ploše 116,77 m2 na adrese nám. Přemysla Otakara II. č. 19 a nebytových prostor 
– ubytovny o ploše 31,5 m2 v zadním traktu domu nám. Přemysla Otakara II. č. 20, České 
Budějovice – nadačnímu fondu EMA se sídlem nám. Přemysla Otakara II. č. 19, České 
Budějovice, IČ 25178652, a to výpovědí v zákonné tříměsíční výpovědní lhůtě s tím, 
že nájemní poměr skončí dnem 31. března 2013,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu 
Dr. Stejskala 14 a Zátkovo nábř. 1, České Budějovice – nájemce W.V.M. CZ, s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1989/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost společnosti W.V.M. CZ, s.r.o., IČ 25360965, se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 
Poštovní 164/7 o snížení nájemného z nebytových prostor v objektu Dr. Stejskala 14 
a Zátkovo nábř. 1, České Budějovice,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na parc. 
č. 2306/1 v k. ú. České Budějovice 6 – ul. Jasanová pro  parc. č. 2440/226

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1990/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 2306/1 v k. 
ú. České Budějovice 6,  spočívajícího v uložení plynovodní přípojky v rámci stavby 
„Plynovodní přípojka České Budějovice 2306/1, 14990014743/001“ a v právu vstupu 
a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby 
a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3314 - 170/2012, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma 24 m2 za cenu 
10.000,- Kč (cena je uvedena bez DPH), a to na dobu neurčitou, 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.



18

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 551/3 v k. ú. Haklovy Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1991/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku 
parc. č. 551/3 v k. ú. Haklovy Dvory spočívajícího v uložení plynovodních  přípojek a v právu 
vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný), a konkrétní fyzickou osobou, (jako oprávněná), 
za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného 
do pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je 
uvedena bez DPH),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 2736, 2771 a 2643 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1992/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 2736, 2771 a 2643 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České 
Budějovice 3 pro stavbu „České Budějovice, ZTV Jírovcova“, spočívajícího ve strpění 
uložení zemního telefonního kabelu pro nové bytové domy a v právu vstupu na pozemky za 
účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem (cca 126 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara 
II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a Telefónica Czech 
Republic, a. s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ 60193336,  (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 
2061/512, 2061/513 a 2061/514, vše v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1993/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve 
zřízení a provozování stavby  „Č. B. – regenerace sídliště Máj – metalic“ na části pozemků 



19

parc. č. 2061/512, 2061/513 a 2061/514, vše v  k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu,  
jak bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za 
účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi statutárním městem 
České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 
(bez DPH) a za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na části pozemků parc. č. 2061/512, 2061/513, 2061/514, 2061/516 
a 2061/520, vše v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1994/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve 
zřízení a provozování stavby  „ČB, regenerace sídliště Máj, úsek 01b“ na části pozemků parc. 
č. 2061/512, 2061/513, 2061/514, 2061/516 a 2061/520, vše v  k. ú. České  Budějovice 2, 
v rozsahu,  jak  bude zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu na výše uvedené 
pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností E.ON Distribuce, a.s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za 
cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do  30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 
(bez DPH) a za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu neurčitou, 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 3, 6 a 7 – ČD - Telematika

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1995/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 4731/1, 3487/1, 4736/1, 4729, 2170/1, 2170/2 v k. ú. České Budějovice 3, 
částech pozemků  parc. č. 3369, 401, 403/1, 406, 405, 407, 409/2, 228, 403/6, 403/7 v k. ú. 
České Budějovice 6 a na částech pozemků parc. č. 8, 33, 3950/1, 4, 38, 43/2, 222/4, 3950/3, 
59/3, 59/2, 316, 356, 267, 3950/8, 405, 175, 485, 490, 495/5, 655, 112/3, 912, 1208, 3950/6, 
3950/4, 1166, 1124/1, 1084/1 v k. ú. České Budějovice 7, spočívající ve strpení uložení 
optického kabelu HDPE 40 v rámci stavby: „Rozšíření sítě ČDT v Českých Budějovicích“ 
a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 



20

Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a společností ČD-Telematika, se sídlem Pernerova 
2819/2a, Praha 3, IČ 614 59 445 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na části pozemků parc. č. 532/1 a 394/37, vše v k. ú. České Vrbné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1996/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve 
strpění stavby "Místní komunikace České Vrbné" na části pozemků parc. č. 532/1 a 394/37, 
vše v k. ú. České Vrbné, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu 
vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav této 
stavby, mezi Povodím Vltavy, státní podnik, se sídlem Holečkova 8, Praha 5, IČ 70889953 
(jako stranou povinnou) a statutárním městem České Budějovice (jako stranou oprávněnou) 
za cenu ve výši 10.000,- Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - zrušení usnesení č. 741/2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1997/2012:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 741/2012 ze dne 2. 5. 2012 ve věci uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene mezi statutárním městem České Budějovice a Jihočeskou plynárenskou a.s.,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby a smlouva 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 8 a 12/1 
v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1998/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
majetkové vypořádání k realizaci stavby „Parkovací dům CENTRUM“ na pozemcích ve 
vlastnictví statutárního města České Budějovice parc. č. 8 a parc. č. 12/1 (ostatní komunikace, 
ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 7 s investorem stavby CB PARKHAUS s.r.o., se 
sídlem Karla IV. 93/3, 370 01 České Budějovice, IČ 280 80 122,
1. smlouva o právu provést stavbu chodníků na parc. č. 8 o výměře 197 m2, na parc. č. 12/1 

o výměře 89 m2, nového přechodu pro chodce a vjezdu do parkovacího domu na parc. č. 
8 o výměře 23 m2 a posunutí kabelového vedení VO a osazení nového sloupu VO na 
pozemku parc. č. 12/1 v délce 30 m,



21

2. smlouva o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech  pozemků 
parc. č. 8 a 12/1, spočívajícího ve strpění uložení, zřízení a provozování: sdělovacího 
kabelu SLP cca 70 bm, kanalizační přípojky cca 8 bm,  vodovodní přípojky cca 5 bm, 
přípojky parovodu cca 3,5 bm, kabelového vedení VN cca 75,5 bm a zemního 
telefonního kabelu  cca 55 bm v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem  za 
cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2,  za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč bez DPH za každý započatý 1 m2 s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou,

3. záměr budoucího darování dokončených a zkolaudovaných staveb chodníků, přechodu 
pro chodce, vjezdu do parkovacího domu a veřejného osvětlení na pozemcích parc. č. 8 
a  parc. č. 12/1 do vlastnictví statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení,
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o zřízení stavby a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 1503/5 v k. ú. 
České Budějovice 6 – protipovodňová stěna

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1999/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. uzavření dohody o zřízení stavby „Protipovodňová opatření na Malši, České Budějovice 

– Havlíčkova kolonie, 1. etapa – úsek Malý jez - Kaplířova“ na pozemku parc. č. 1503/5 
 v k. ú. České Budějovice 6 mezi konkrétními fyzickými osobami, (podílovými 
spoluvlastníky pozemku) a statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732 (investorem stavby), a to 
bezúplatně,

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1503/5 v k. ú. České Budějovice 6 spočívající v umístění 
protipovodňové zdi jako podezdívky plotu v rámci stavby „Protipovodňová opatření na 
Malši, České Budějovice – Havlíčkova kolonie, 1. etapa – úsek Malý jez - Kaplířova“ 
a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, konkrétními fyzickými osobami, (jako povinní), a statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 
44 732 (jako oprávněný),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku parc. č. 941 v k. ú. 
Litvínovice – kruhový objezd

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2000/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku části pozemku parc. č. 941 o výměře 200 m2  v k. ú. Litvínovice za účelem údržby 



22

kruhového objezdu od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 
140 00 Praha, IČ 65993390, (jako vypůjčitel) na dobu určitou, a to 5 let,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka pozemku parc. č. 189/30 v k. ú. České 
Vrbné – kruhový objezd

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2001/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku části pozemku parc. č. 189/30 o výměře 2149 m2 v k. ú. České Vrbné za účelem 
údržby kruhového objezdu od Jihočeského kraje, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 
76 České Budějovice, IČ 70890650, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek kraje, 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, 370 10 České 
Budějovice, IČ 70971641, (jako vypůjčitel), na dobu určitou, a to od 1. 1. 2013 do doby 
majetkového vypořádání s ČR - Ředitelství silnic a dálnic, nejdéle však na dobu 3 let, to je do 
31. 12. 2016,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemku parc. č. 2117/15 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2002/2012:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1922/2012 ze dne 5. 12. 2012 v celém svém rozsahu,

II. s c h v a l u j e
1. záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2117/15 o výměře 30 m2 v k. ú. České 

Budějovice 2 za účelem vybudování a užívání přístupové cesty na pozemek parc. č. 
2112/3 v k. ú. České Budějovice 2 pro konkrétní fyzickou osobou, na dobu neurčitou, 
s výpovědní lhůtou 6 měsíců za dohodnutou cenu 35,- Kč za rok/m2, tj. celkem 
1.050,- Kč,

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení práva věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 2117/15 v k. ú. České Budějovice 2, spočívajícího v uložení  
kanalizační přípojky a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), 
a konkrétní fyzickou osobou, (jako oprávněný), za  cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH),

III. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.



23

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a záměr pronájmu pozemku parc. č. 2137/66 v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2003/2012:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1923/2012 ze dne 5. 12. 2012 v celém svém rozsahu,

II. s c h v a l u j e
1. záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2137/66 o výměře 15 m2 v k. ú. České 

Budějovice 2 za účelem vybudování a užívání přístupové cesty na pozemek parc. č. 
861/6 v k. ú. České Budějovice 2 konkrétní fyzickou osobou, na dobu neurčitou, 
s výpovědní lhůtou 6 měsíců za dohodnutou cenu 35,- Kč za rok, tj. celkem Kč za 525,- 
rok/m2,

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení práva věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 2137/66 v k. ú. České Budějovice 2, spočívajícího v uložení 
vodovodní, kanalizační a plynovodní přípojky a v právu vstupu a vjezdu na předmětný 
pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244 732, (jako povinný), a konkrétní fyzickou osobou, (jako oprávněný), za cenu dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného do 
pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je 
uvedena bez DPH),

III. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2214/3 v k. ú. 
České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2004/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2214/3 v k. ú. České Budějovice 2, za účelem 
umístění 2 ks reklamních velkoplošných panelů o rozměru 5,1 x 2,4 m,  společnosti WIP 
Reklama spol. s r.o., Školní 3, 370 10 České Budějovice, IČ00511099, na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 1 měsíc,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - zrušení usnesení č. 1819/2012, záměr pronájmu částí 
pozemků parc. č. 681/1 a 2137/62 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2005/2012:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1819/2012 ze dne 21. 11. 2012 ve věci týkající se pronájmu částí pozemků parc. č. 
681/1 a parc. č. 2137/62 v k. ú. České Budějovice 2, za účelem umístění 4 ks reklamních 



24

velkoplošných panelů o rozměru 5,1 x 2,4 m, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, 
za nejvyšší nabídnutou cenu, tj. za 20.000,- Kč/ks/rok, panu Janu Koreckému, Jarošova 3319, 
407 47 Varnsdorf, IČ 66632099,

II. s c h v a l u j e
pronájem částí pozemků parc. č. 681/1 a parc. č. 2137/62 v k. ú. České Budějovice 2, za 
účelem umístění 4 ks reklamních velkoplošných panelů o maximální velikosti 5,5 x 2,5 m, na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za nejvyšší nabídnutou cenu formou výběrového 
řízení,

III. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 681/1, 1514/14, 
2137/62, 2214/5, k. ú. České Budějovice 2 a parc. č. 3369, k. ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2006/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem částí pozemků parc. č. 681/1 (2x), 1514/14, 2137/62 (ostatní komunikace, ostatní 
plocha) a parc. č. 2214/5 (silnice, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 2 a  parc. č. 3369 
(ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 6, každá část o výměře 7,5 m2, 
společnosti TSE spol. s r.o., se sídlem Mánesova, 371 52 České Budějovice, IČ 157 71 946, 
za účelem umístění autobusových zastávek, na dobu určitou do 31. 12. 2018, za cenu dle 
nájemní smlouva č. 2011001857,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/16 v k. ú. České 
Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2007/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 3152700042 uzavřené s konkrétní fyzickou osobou na 

pronájem pozemku parc. č. 2516/16 v k. ú. České Budějovice 5 za účelem užívání 
pozemku jako zahrádky, a to dohodou ke dni 31. 12. 2012,

2. záměr pronájmu pozemku parc. č. 2516/16 o výměře 411 m2 – zahrádky v k. ú. České 
Budějovice 5 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu 6,- Kč/m2/rok, tj. 
celkem 2.466,- Kč/ročně,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



25

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu kontejneru na zastávce MHD na 
parc. č. 57/11 v k. ú. Haklovy Dvory - DPmČB

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2008/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu objektu sanitárního kontejneru na zastávce MHD v Haklových Dvorech na 
pozemku parc. č. 57/11 v k. ú. Haklovy Dvory Dopravnímu podniku města České Budějovice, 
a. s., se sídlem Novohradská 738/40, 370 33 České Budějovice, IČ 25 16 61 15,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zajištění úklidu Budvar arény 
dodavatelským způsobem" - vypsání VZ

(Zrušeno usnesením č. 76/2013 ze dne 16. 1. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2009/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Zajištění úklidu Budvar arény 

dodavatelským způsobem" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění,

2. složení hodnotící komise dle důvodové zprávy,
II. p o v ě ř u j e

1. Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami a všemi 
úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Žádost Hockey Club České Budějovice o.s. o bezplatné zrušení rezervace ledů 
a neúčtování storno poplatků

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2010/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Hockey Club České Budějovice o.s., F. A. Gerstnera č.p. 7/8, 370 01 České 
Budějovice, IČ 14499061 o provedení změn pronájmů ledové plochy v prosinci 2012 bez 
naúčtování storno poplatků,

II. s c h v a l u j e
bezplatné zrušení pronájmu ledových ploch dne 3. 12. 2012 v čase od 16:30 do 17:45 hodin 
na I. LP a neúčtování storno poplatků za změny v pronájmu ledových ploch dne 4. 12. 2012 
pro Hockey Club České Budějovice o.s., F. A. Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice, IČ 
14499061,



26

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města, dodatky č. 4 a 7 smluv s HC MOUNTFIELD a.s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2011/2012:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 54/2012 ze dne 11. 1. 2012 

II. s c h v a l u j e
1. dodatek č. 4 ke smlouvě č. 1910/OSZ/0174/2005 ze dne 29. 6. 2005 uzavřené s HC 

MOUNTFIELD a. s. o nájmu parkoviště před Budvar arénou, v předloženém znění,
2. dodatek č. 7 ke smlouvě č. 1910/20.8.2003/ZS ze dne 30. 6. 2003 uzavřené s HC 

MOUNTFIELD a.s. o nájmu nebytových prostor - restaurací a bufetů v Budvar aréně, 
v předloženém znění,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
předložit primátorovi dodatky k podpisu.

K bodu: Žádost o kompenzaci za pronájem ledové plochy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2012/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o posouzení kompenzace za pronájem ledové plochy zde dne 22. 11. a 29. 11. 2012 od 
konkrétní fyzické osoby, Jírovcova 7, 370 01 České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
užití ledové plochy v rozsahu 8 x 45 minut, pro konkrétní fyzickou osobu, Jírovcova 7, 370 
01 České Budějovice, v náhradním termínu,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o snížení ceny za pronájem tribuny ve sportovní hale

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2013/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost pana Otakara Rezka, Stromovka 695/12, České Budějovice 2 o snížení ceny za 
pronájem tribuny ve sportovní hale v Českých Budějovicích při mládežnickém turnaji 
v sálovém fotbale ve dnech 26. - 29. 12. 2012,

II. s c h v a l u j e
pronájem tribuny ve sportovní hale v Českých Budějovicích panu Otakaru Rezkovi, 
Stromovka 695/12, České Budějovice 2, IČ 18297196, pro pořádání mládežnického turnaje 
v sálovém fotbale ve dnech 26. - 29. 12. 2012 za dohodnutou cenu ve výši 6.000,- Kč,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.



27

K bodu: Žádost o snížení nájemného nájemci restaurace ve sportovní hale v Českých 
Budějovicích

(Změněno usnesením č. 270/2013 ze dne 20. 2. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2014/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost pana Otakara Rezka, Stromovka 695/12, České Budějovice 2 o snížení nájemného 
v restauraci Motorest Eden ve sportovní hale v Českých Budějovicích,

II. s c h v a l u j e
dodatek č. 7, týkající se snížení nájemného za pronájem restaurace ve sportovní hale panu 
Otakaru Rezkovi, Stromovka 695/12, České Budějovice 2, IČ 18297196, o 25 %, tj. 
z 279.288,- Kč na 209.466,- Kč - na období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
předložit dodatek primátorovi k podpisu.

K bodu: ,,Regenerace sídliště Máj – úsek 06 východ“ - dodatek č. 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2015/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č.3 k SOD č. 2012001365 se zhotovitelem STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 
00 Praha, odštěpný závod České Budějovice, Vrbenská 31, 370 06 České Budějovice, IČ 
60838744, na akci ,,Regenerace sídliště Máj – úsek 06 východ“, který řeší závěrečné 
vyúčtování akce v konečné ceně díla 24 606 687,22 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č.3 k podpisu.

K bodu: "Kašna v Háječku" - dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2016/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 k SOD č. 2012001894 se zhotovitelem Romanem Kučerou - stavitelství, Karla 
Kovařovice 1315/1, 370 07 České Budějovice, IČ 60823020, na akci "Kašna v Háječku", 
který řeší méněpráce, vícepráce v částce - 13 036,02 Kč bez DPH a posunutí termínu 
dokončení části prací,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č. 1 k podpisu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve vybraných 
sektorech na území statutárního města České Budějovice" - sektor 8

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2017/2012:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1870/2012 ze dne 5. 12. 2012 



28

II. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Údržba veřejné zeleně ve vybraných sektorech na území statutárního města České 
Budějovice" - sektor 8, vypsané v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění,
na prvním místě:
sdružení firem: .A.S.A. spol. s r. o., Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8, .A.S.A. TS Prostějov, s. 
r. o., Průmyslová 1bb, 796 01 Prostějov
nabídková cena: 5 396 397,20 Kč bez DPH
na druhém místě:
Hana Novotná - CANNA, U Školky 2053/9, 370 06 České Budějovice
nabídková cena: 12 517 022,60 Kč bez DPH,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

a) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 

zakázky,
2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,

předložit primátorovi města k podpisu smlouvu na Údržbu veřejné zeleně - sektor 8.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů 
a občerstvení v rámci kulturní akce "Konec světa s KámoBrácho Productions"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2018/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů a občerstvení 
mimo tržní místo v rámci kulturní akce "Konec světa s KámoBrácho Productions" u sportovní 
haly dne 21. 12. 2012 pro Lukáše Černého, Janáčkova 985, Hluboká nad Vltavou, 373 41,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření příspěvkové organizaci 
Centrum sociálních služeb Staroměstská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2019/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření příspěvkové organizaci Centrum 
sociálních služeb Staroměstská, IČ  62537890 - 1 ks osobního automobilu Škoda Roomster 
Praktik 1,2 HTP, pořizovací cena 241.900,- Kč,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



29

K bodu: Platový výměr ředitele příspěvkové organizace Jihočeské divadlo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2020/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
plat ředitele příspěvkové organizace Jihočeské divadlo, IČ 00073482 s účinností od 1. 1. 2013 
ve výši uvedené v důvodové zprávě,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení předložením platového výměru k podpisu primátorovi města.

K bodu: Přijetí darů příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2021/2012:
rada města

I. s o u h l a s í
s přijetím finančních darů příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo, IČ 00073482 
od společností:
1. Budějovický Budvar, n.p., ve výši 750.000 Kč
2. Robert Bosch, spol. s r.o., ve výši 250.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb 
péče o děti do 6 let věku v roce 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2022/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb péče o děti 
do 6 let věku v roce 2013,

II. u k l á d á
Mgr. Jindřišce Kačenové, předsedkyni školské komise rady města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Složení konkursní komise pro konkursní řízení na ředitele Základní školy, 
Pohůrecká 16, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2023/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
složení konkursní komise pro konkursní řízení na ředitele/ředitelku Základní školy, 
Pohůrecká 16, České Budějovice dle zaslaných návrhů jednotlivých institucí v souladu 
s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., takto:
1. předseda komise - Mgr. Petr Podhola, náměstek primátora
2. členové komise:

a) člen určený zřizovatelem - Mgr. Jindřiška Kačenová, předsedkyně školské komise
b) člen určený ředitelem Krajského úřadu - Jana Palmová, referentka OŠMT KÚ



30

c) odborník v oblasti státní správy - Mgr. Bc. Dagmar Koubová
d) pedagogický pracovník Základní školy, Pohůrecká 16 - Mgr. Petr Pouzar
e) školní inspektor České školní inspekce - Mgr. Miroslav Doležal
f) člen školské rady Základní školy, Pohůrecká 16 - Jindřich Rampulka,

II. p o v ě ř u j e
tajemníkem konkursní komise Marii Borovkovou,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
jmenovat členy konkursní komise.

K bodu: Mimořádná odměna pro ředitele Základní školy, Pohůrecká 16, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2024/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
mimořádnou odměnu pro ředitele Základní školy, Pohůrecká 16, České Budějovice, 
Mgr. Petra Divíška, ze státních prostředků ve výši dle důvodové zprávy.

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o schválení realizace projektu "Podpora vzdělávání technických 
a přírodovědných předmětů na základní škole s rozšířenou výukou jazyků"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2025/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o schválení realizace projektu "Podpora vzdělávání technických a přírodovědných 
předmětů na základní škole s rozšířenou výukou jazyků" Základní školy, Matice školské 3, 
České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
realizaci projektu "Podpora vzdělávání technických a přírodovědných předmětů na základní 
škole s rozšířenou výukou jazyků" Základní školy, Matice školské 3, České Budějovice,

III. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, podpisem schváleného projektu "Podpora vzdělávání 
technických a přírodovědných předmětů na základní škole s rozšířenou výukou jazyků".

K bodu: Souhlas zřizovatele s použitím finančních prostředků z rozpočtu běžných výdajů 
roku 2012 k úhradě položek hrazených státem

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2026/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s o u h l a s í
s použitím finančních prostředků z rozpočtů příspěvkových organizací - základních 
a mateřských škol k úhradě položek hrazených ze státních prostředků,

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



31

K bodu: Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2027/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zápisy o zařazení dokončených investic,

II. s c h v a l u j e
1. předání majetku k hospodaření Základní škole Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice, 

IČ 00581585, zhodnocení nemovitého majetku - zateplení ZŠ Máj I - vnitřní úpravy 
2. etapa - pavilon č. 231 a 232, č. pop. 1319/21, parcela č. 2061/597 v k. ú. České 
Budějovice 2, v celkové ceně 16.560.238,92 Kč, s účinností dnem schválení radou města, 

2. předání majetku k hospodaření Základní škole Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice, 
IČ 00581551, zhodnocení nemovitého majetku - zateplení ZŠ Máj II - vnitřní úpravy 
2. etapa - pavilon č. 423 a 424, č. pop. 1347/23, parcela č. 2061/598 v k. ú. České 
Budějovice 2, v celkové ceně 7.726.953,35 Kč, s účinností dnem schválení radou města, 

3. předání majetku k hospodaření Základní škole, Pohůrecká 16, České Budějovice, IČ 
62537661, zhodnocení nemovitého majetku - zateplení a sanace objektu, č. pop. 
382/16, parcela č. 961/1 v k. ú. České Budějovice 5, v celkové ceně 22.246.717,18 Kč, 
s účinností dnem schválení radou města, 

4. předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření s účinností dnem schválení 
radou města Mateřské škole, E. Pittera 2, České Budějovice, IČ 70877688 - vybavení 
zahrady herními prvky, parcela č. 107/1 v k. ú. České Budějovice 7, v celkové ceně 
435.024,00 Kč,  

5. předání majetku k hospodaření Základní škole a základní umělecké škole, Bezdrevská 3, 
České Budějovice, IČ 00666131, zhodnocení nemovitého majetku - rekonstrukce 
odborné učebny přírodních věd - č. pop. 1036/3, parcela č. 2137/57 v k. ú. České 
Budějovice 2, v celkové ceně 143.340,00 Kč, s účinností dnem schválení radou města, 

6. předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření Základní škole a základní 
umělecké škole, Bezdrevská 3, České Budějovice, IČ 00666131 - vybavení odborné 
učebny přírodních věd - č. pop. 1036/3, parcela č. 2137/57 v k. ú. České Budějovice 2, 
v celkové ceně 141.304,00 Kč, s účinností dnem schválení radou města, 

7. předání drobného dlouhodobého hmotného majetku v ceně 138.164,00 Kč a drobného 
hmotného majetku v ceně 50.790,00 Kč k hospodaření Základní škole a základní 
umělecké škole, Bezdrevská 3, České Budějovice, IČ 00666131 - vybavení odborné 
učebny přírodních věd - č. pop. 1036/3, parcela č. 2137/57 v k. ú. České Budějovice 
2, s účinností dnem schválení radou města,

8. návrh dodatku č. 5 ke zřizovací listině Mateřské školy, E. Pittera 2, České Budějovice, IČ 
70877688, převod nemovitého majetku - rekonstrukce povrchu hřiště a zastřešená 
pergola na parcele č. 107/1 v k. ú. České Budějovice 7, v celkové ceně 415.524,00 Kč, 

III. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat usnesení přijaté v bodě II/1 až II/7,
2. Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,

předložit zastupitelstvu města návrh dodatku č. 5 ke zřizovací listině Mateřské školy, E. 
Pittera 2, České Budějovice ke schválení. 



32

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti 
v roce 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2028/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
předložená Pravidla dotačního programu na podporu sociální oblasti v roce 2013,

III. u k l á d á
Heleně Sýkorové, předsedkyni sociální komise rady města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Informativní zpráva k novele zákona o sociálně právní ochraně dětí

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2029/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu k novele zákona o sociálně právní ochraně dětí,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, pověřené řízením odboru sociálních věcí,
realizovat úkony spojené s novelou zákona o sociálně právní ochraně dětí.

K bodu: Výpověď smluv na provádění kompletní údržby veřejné zeleně v sektoru 3 Šumava 
a sektoru 7 Rožnov

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2030/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
podání výpovědi dle § 582 Obč. zákoníku na provádění kompletní údržby veřejné zeleně 
v sektoru 3 Šumava (zhotovitel VTP AGRIEN spol. s r. o., IČ 15771539) a sektoru 7 Rožnov 
(zhotovitel SEZAAR spol. s r. o., servis zahradní architektury, IČ 25158252 ) k 31. 12. 2012,

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Výpověď rámcové smlouvy na dodávku produktů č. 4/2012/KT ze dne 1. 3. 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2031/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpověď rámcové smlouvy na dodávku produktů č. 4/2012/KT ze dne 1. 3. 2012 se 
společností HESPERIA spol. s r.o., Průběžná 2507/50, České Budějovice ke dni 31. 12. 2012,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
vypovědět smlouvu se společností HESPERIA spol. s. r.o., Průběžná 2507/50, České 
Budějovice ke dni 31. 12. 2012.



33

K bodu: Změna člena v povodňové komisi města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2032/2012:
rada města

I. o d v o l á v á
paní Růženu Petřekovou z funkce člena povodňové komise města České Budějovice,

II. j m e n u j e
paní Bc. Jaromíru Hnídkovou do funkce člena povodňové komise města České Budějovice,

III. b e r e  n a  v ě d o m í
nové složení povodňové komise města České Budějovice,

IV. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost Základní školy a Mateřské školy J. Š. Baara, České Budějovice, dětského 
pěveckého sboru Carmina o finanční dar za vzornou reprezentaci

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2033/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Základní školy a Mateřské školy J. Š. Baara, České Budějovice - dětského pěveckého 
sboru Carmina o finanční dar za vzornou reprezentaci,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí finančního daru Základní škole a Mateřské škole J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České 
Budějovice za vzornou reprezentaci Dětského pěveckého sboru Carmina na hudebním 
festivalu Dětských pěveckých sborů "Canta Al Mar" ve Španělsku ve výši 10.000,- Kč,

III. u k l á d á
1. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,

realizovat přijaté usnesení.
2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

předložit radě města příslušné rozpočtové opatření.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Štědrý den v předstihu; Tradiční 
příchod tří králů do Českých Budějovic; 1. ročník soutěže Miss Jihočeské univerzity 
2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2034/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na akci "Štědrý den 

v předstihu" dne 12. 12. 2012 v Českých Budějovicích ve výši 5 000,- Kč pro Oblastní 
spolek ČČK České Budějovice,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na akci "Tradiční příchod 
tří králů do Českých Budějovic" dne 4. 1. 2013 ve výši 4 000,- Kč pro Městskou charitu 
České Budějovice,

3. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na 1. ročník soutěže Miss 
Jihočeské univerzity 2012 dne 8. 1. 2013 ve výši 8 000,- Kč pro Jihočeskou univerzitu 
v Českých Budějovicích,



34

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Odkoupení minoritních podílů ve společnosti Teplárna České Budějovice, a.s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2035/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, Ing. Miroslava Jocha, Ing. Petru Šebestíkovou k dalšímu jednání ve věci 
odkoupení minoritních podílů ve společnosti Teplárna České Budějovice, a.s., dle 
"Harmonogramu úkonů" (dle přílohy), včetně zadání ocenění tohoto podílu.

K bodu: Metodika přerozdělení dotace v rámci Pravidel dotačního programu města České 
Budějovice na rok 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2036/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
princip postavení a alokaci finančních prostředků do jednotlivých níže uvedených opatření:  
1. Opatření č. 1:    Příspěvek na podporu sportovní činnosti - 6 mil. Kč,
2. Opatření č. 2:    Příspěvek na sportovní akce - 500 tis. Kč,
3. Opatření č. 3:    Příspěvek na výstavbu či rekonstrukci sociálního zázemí - 400 tis. Kč,
4. Opatření č. 4:    Příspěvek na podporu mládežnických preferovaných klubů - 4,5 mil. Kč,
5. Opatření č. 5:    Příspěvek na rozvoj výkonnostních mládežnických sportovních klubů - 

4,4 mil. Kč,
v rámci Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2013,

II. u k l á d á
Mgr. Jiřímu Filipovi, předsedovi sportovní komise rady města,
zapracovat jednotlivá opatření do Pravidel dotačního programu města, a to v souladu se 
Směrnicí Rady města České Budějovice č. 5/2012 a její přílohy č. 1. "Obecných pravidel 
dotačního programu".

K bodu: Odpověď na dotaz zastupitele - sportovní hala

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2037/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
text odpovědi zastupiteli Františku Jelenovi na dotaz vznesený na zasedání zastupitelstva 
města dne 15. 11. 2012, týkající se záměru vybudovat ve městě České Budějovice novou 
sportovní halu,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
odeslat odpověď zastupiteli.



35

K bodu: Termíny schůzí Rady města České Budějovice na 1. pololetí 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2038/2012:
rada města

s c h v a l u j e
termíny schůzí Rady města České Budějovice na 1. pololetí 2013, tj. 16. ledna, 6. a 20. února, 6. 
a 20. března, 3. a 24. dubna, 15. a 29. května, 12. a 26. června 2013.



36

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 1621/1 a parc. 

č. 1621/2 v k. ú. České Budějovice 2

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu částí pozemků parc. č. 1621/1 a parc. č. 1621/2 v k. ú. 
České Budějovice 2, za účelem umístění reklamních velkoplošných panelů, na dobu neurčitou, za 
podmínek ukončení nájmu v případě vydání pravomocného územního rozhodnutí správního orgánu 
na úpravu částí pozemků, na kterých jsou reklamní panely umístěny, s výpovědní lhůtou 1 měsíc, 
nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemků parc.č. 354/11, parc. č. 354/6 a parc. 
č. 354/9 v k. ú. České Budějovice 4

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemků parc. č. 354/11 – orná půda o výměře 56 m2, 
parc. č. 354/6 – orná půda o výměře 18 m2 a  parc. č. 354/9 – orná půda o výměře 2 m2, vše v k. ú. 
České Budějovice 4, společnosti ACEK BOHEMIA s.r.o., se sídlem Lucemburská 1496/8, 130 00 
Praha 3, IČ 27938085, za dohodnutou cenu ve výši 83.600,- Kč + náklady spojené s prodejem, 
nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem nebytových prostor určených 
k provozování restaurace a bufetu na plaveckém stadionu - změna usnesení

Usnesení ve věci změny usnesení č. 1766/2012 ze dne 7. 11. 2012 takto:
II.  schvaluje
     pronájem nebytových prostor na plaveckém stadionu - restaurace s terasou a zázemím ve
     II. NP + bufet se zázemím pod východní tribunou bazénové haly - pro Lukáše Frejka,
     373 84 Lipí 92, IČ 88188001, od 1. 1. 2013 na dobu určitou 5 let s tříměsíční 
     výpovědní lhůtou za roční nájemné ve výši 276.000,- Kč bez DPH s tím, že se nájemné
     bude pravidelně navyšovat o roční míru inflace,
a schválení smlouvy o pronájmu nebytových prostor, restaurace na plaveckém stadionu za roční 
nájemné ve výši 276.000,- Kč na dobu určitou 5 let, nebylo přijato.

K bodu: Žádost o udělení výjimky ke vstupu do zainvestovaných ploch, 
realizovaných v rámci akcí "Regenerace sídl. Máj část 03 – JIH" a "Regenerace 
sídl. Máj – část 04 ZÁPAD"

Usnesení ve věci schválení vstupu do zainvestovaných ploch pro společnost inet4 s.r.o. za účelem 
zřízení nové trasy pro optické kabely na sídlišti Máj v prostoru mezi budovami v ulici J. Bendy, V. 
Volfa a M. Chlajna na pozemcích v k. ú. České Budějovice 2 ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice s tím, že bude uhrazena finanční náhrada za vstup do nově vybudované 
komunikace dle sazebníku - pol. 4.1.1. 1000 Kč/m2, nebylo přijato.



37

Č. Budějovice  19. 12. 2012
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Mgr. Juraj Thoma Ing. Kamil Calta
primátor náměstek primátora


